
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 29 DE DEZEMBRO DE 2010 ANO 2 - N° 343PÁGINA - 01

RESOLUÇÃO 004-a/10

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Delibera pagamento de Curso de Mecânico de Máqui-
nas Industriais promovido pelo SENAI de Ponta Gros-
sa - Pr

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, considerando o disposto no art. 7o inc. 
VI e art. 10, inc IV da Lei Municipal n. 1.173/99. 

RESOLVE

Art 1º - Autorizar o pagamento da quantia de  R$ 
23.610,00 (vinte e três mil e seiscentos e dez reais) ao 
SENAI de Ponta Grossa, conforme deliberação pelos 
membros do CMDCA em atas n. 214 e 215/2010 e 
Contrato de Prestação de Serviços n. 2205/2010 re-
alizado entre o CMDCA e o SENAI para capacitação 
e formação de 15 adolescentes entre 16 e 18 anos 
de idade residentes na cidade e comarca de Piraí do 
Sul.
 
Art.2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de 
sua aprovação.

Piraí do Sul,  05 de outubro de 2010.

Valmara Martins Machado
Presidente do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente

RESOLUÇÃO 006/10

Delibera pagamento de alimentação aos participantes 
do Seminário de Enfrentamento a Violência contra Cri-
anças e Adolescentes,  promovido pela Secretaria do 
Emprego, Trabalho e Promoção Social - SETEP 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, considerando o disposto no art. 7o inc. 
VI e art. 10, inc IV da Lei Municipal n. 1.173/99. 

RESOLVE

Art 1º - Autorizar o pagamento da quantia de  R$ 
11.330,50 ( onze mil, trezentos e trinta reais e 
cinquenta centavos) conforme deliberação em re-
união ordinária n. 217 do CMDCA, realizado no dia 
17/11/2010, para auxiliar nos gastos de alimentação 
dos participantes do evento Seminário de Enfrentam-
ento da violência contra crianças e adolescentes na 
cidade de Piraí do Sul. 

Art.2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de 
sua aprovação.

Piraí do Sul, 19 de novembro de 2010.

Valmara Martins Machado
Presidente do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente

RESOLUÇÃO  007 /10

Delibera pagamento de Curso de Capacitação e As-
sessoria Jurídico - Técnico aos membros do Conselho 
Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente e 
Conselheiros Tutelares, promovido pelo SENAC  

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, considerando o disposto no art. 7o inc. 

VI e art. 10, inc IV da Lei Municipal n. 1.173/99. 

RESOLVE

Art 1º - Autorizar o pagamento da quantia de  R$ 
4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta reais) 
ao SENAC de Castro, conforme deliberação em re-
união ordinária n. 217 do CMDCA, realizado no dia  
17/11/2010 e Faturas de Serviços n. 427 e 428, real-
izado entre o CMDCA e o SENAC para capacitação e 
assessoria jurídico - técnica de conselheiros membros 
do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente e Conselheiros Tutelares da comarca de 
Piraí do Sul.

Art.2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de 
sua aprovação.

Piraí do Sul, 28  de  dezembro de 2010.

Valmara Martins Machado
Presidente do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente

RESOLUÇÃO 008/10

Delibera pagamento de Curso de Capacitação de Ad-
olescentes no Mercado de Trabalho – “ O profissional 
de vendas e seus novos desafios” – promovido pelo 
SENAC de Castro - Pr 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, considerando o disposto no art. 7o inc. 
VI e art. 10, inc IV da Lei Municipal n. 1.173/99. 

RESOLVE

Art 1º - Autorizar o pagamento da quantia de  R$ 
1.200,00 (um mil e duzentos reais) ao SENAC de Cas-
tro, conforme deliberação em reunião extraordinária n. 
218 do CMDCA, realizada no dia 19/11/2010 e Fatura 
de Serviços n. 429, realizado entre o CMDCA e o 
SENAC para capacitação e formação de adolescentes 
para o mercado de trabalho, na faixa etária de 16 anos 
de idade, residentes na cidade de Piraí do Sul.
 
Art.2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de 
sua aprovação.

Piraí do Sul,  28 de dezembro de 2010.

Valmara Martins Machado
Presidente do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 079/2010

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Tomada de Preços nº 010/2010, à empresa Cham-
mas Construções Civis Ltda com o valor total de R$ 
243.449,12 (duzentos e quarenta e três mil, quatro-
centos e quarenta e nove reais e doze centavos).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório refer-
ente a Tomada de Preços nº 010/2010 - Contratação 
de Pessoa Jurídica para construção de salas de aula 
na Escola Municipal Maria Flora Scaramella Moreira, 
com fornecimento de materiais.

Paço Municipal em, 29 de dezembro de 2010

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2010

Partes: Município de Piraí do Sul e José Avais Netto.
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato de 
locação de imóvel sito à Rua Paulo Abrão, nº 58B para 
uso da Secretaria Municipal de Saúde.
Assinatura: 22/12/2010
Valor: R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais) men-
sais, totalizando R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos 
reais)
Prazo: de 01/01/2011 à 31/12/2011

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 019/2010 

artes: Município de Piraí do Sul e Transportadora Flu-
gel Ltda
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato de 
prestação de serviços de transporte escolar de alunos 
da zona rural do município.
Assinatura: 22/12/2010
Valor: R$ 295.309,12 (duzentos e noventa e cinco mil, 
trezentos e nove reais e doze centavos)
Prazo: de 01/01/2011 à 31/12/2011

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 027/2010 

Partes: Município de Piraí do Sul e José Carlos Dias 
Neto & Advogados Associados
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato de 
prestação de serviços Advocatícios e técnicos de na-
tureza jurídica.
Assinatura: 22/12/2010
Valor: R$ 68.850,00 (sessenta e oito mil, oitocentos e 
cinquenta reais)
Prazo: de 01/01/2011 à 31/12/2011

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 028/2010 

Partes: Município de Piraí do Sul e  Klmorais Im-
pressões Ltda
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato 
de prestação de serviços de impressão e fotocopia-
dora, com manutenção, fornecimento de impressoras, 
peças e suprimentos, para a Secretaria Municipal de 
Educação
Assinatura: 22/12/2010
Valor: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais) men-
sais, totalizando R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seis-
centos reais)
Prazo: de 01/01/2011 à 31/12/2011

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 032/2010 

Partes: Município de Piraí do Sul e Transportadora 
Flugel Ltda
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato de 
prestação de serviços de transporte de universitários.
Assinatura: 22/12/2010
Valor: R$ 88.767,20 (oitenta e oito mil, setecentos e 
sessenta e sete reais e vinte centavos) 
Prazo: de 01/01/2011 à 31/12/2011

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 033/2010

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa A. S. 
Flugel Transportes.
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato de 
prestação de serviços de transporte universitário.
Assinatura: 22/12/2010
Valor: R$ 29.054,00 (vinte e nove mil, cinquenta e qua-
tro reais), sendo R$ 1,999 por Km rodado, perfazendo 
um total de 200 dias letivos.
Prazo: de 01/01/2011 à 31/12/2011

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 036/2010 

Partes: Município de Piraí do Sul e  Governançabrasil 
S/A Tecnologia e Gestão em Serviços
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato de 
prestação de serviços de atualização e atendimento 
técnico, dos softwares contidos no Anexo I do con-
trato.
Assinatura: 22/12/2010
Valor:  R$ 105.577,92 (cento e cinco mil, quinhentos e 
setenta e sete reais e noventa e dois centavos), sendo 
R$ 55.129,60 (cinquenta e cinco mil, cento e vinte e 
nove reais e sessenta centavos) para atualizações 
mensais e R$ 50.448,32 (cinquenta mil, quatrocentos 
e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos) reser-
vado para assistência técnica.
Prazo: de 01/01/2011 à 31/12/2011

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 046/2010

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa 3 A 
Serviços Médicos Ltda.
Objeto: Termo aditivo de prazo ao contrato de presta-
ção de serviços de plantão médico.
Assinatura: 22/12/2010
Prazo: de 01/01/2011 à 31/03/2011

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 047/2010

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa Marcelo 
Doff Sotta Laboratório.
Objeto: Termo aditivo de prazo ao contrato de presta-
ção de serviços de realização de exames laboratori-
ais.
Assinatura: 22/12/2010
Prazo: de 01/01/2011 à 31/03/2011

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 050/2010

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa P.S. 
Médicos Associados Ltda.
Objeto: Termo aditivo de prazo ao contrato de presta-
ção de plantões médicos e consultas médicas espe-
cializadas.
Assinatura: 22/12/2010
Prazo: de 01/01/2011 à 31/03/2011

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 068/2010 

Partes: Município de Piraí do Sul e João Carlos 
Fanha Mecânica
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato de 
prestação de serviços mecânicos nos veículos das 
Secretarias de Educação, Saúde e Infraestrutura.
Assinatura: 22/12/2010
Valor: R$ 28.242,00 (vinte e oito mil, duzentos e 
quarenta e dois reais)
Prazo: de 01/01/2011 à 31/12/2011



Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 29 DE DEZEMBRO DE 2010 ANO 2 - N° 343PÁGINA - 02

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 069/2010

Partes: Município de Piraí do Sul e João Maria Fer-
reira Oficina Mecânica
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato de 
prestação de serviços mecânicos nos veículos das 
Secretarias de Educação, Saúde e Infraestrutura.
Assinatura: 22/12/2010
Valor: R$ 24.630,50 (vinte e quatro mil, seiscentos e 
trinta reais e cinquenta centavos)
Prazo: de 01/01/2011 à 31/12/2011

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 070/2010 

Partes: Município de Piraí do Sul e Transportadora 
Flugel Ltda
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato de 
prestação de serviços de transporte escolar de alunos 
da zona rural do município.
Assinatura: 22/12/2010
Valor: R$ 165.100,00 (cento e sessenta e cinco mil e 
cem reais)
Prazo: de 01/01/2011 à 31/12/2011

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 076/2010

Partes: Município de Piraí do Sul e Kely Stacheski Ca-
navarro & Cia. Ltda.
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato de 
prestação de serviços relacionados a medicina e a se-
gurança do trabalho.
Assinatura: 22/12/2010
Valor: R$ 28.702,00 (vinte e oito mil, setecentos e dois 
reais)
Prazo: de 01/01/2011 à 31/12/2011

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 083/2010

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa Agência 
de Desenvolvimento Regional do Extremo Oeste do 
Paraná.
Objeto: Termo aditivo de prazo ao contrato de presta-
ção de serviços de revisão, alteração e regulamenta-
ção do Plano Diretor Municipal e elaboração de um 
Plano Local de Habitação de Interesse Social – PL-
HIS.
Assinatura: 22/12/2010
Prazo: de 01/01/2011 à 30/04/2011

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 104/2010 

Partes: Município de Piraí do Sul e J. M. Gonçalves 
Piraí
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato de 
prestação de serviços de revisão em roçadeiras e mo-
tosserras das Secretarias de Educação e Infraestru-
tura.
Assinatura: 22/12/2010
Valor: R$ 7.125,00 (sete mil, cento e vinte e cinco 
reais)
Prazo: de 01/01/2011 à 31/12/2011

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 106/2010

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa Marcelo 
Doff Sotta Laboratório.
Objeto: Termo aditivo de prazo ao contrato de presta-
ção de serviços de realização de exames laboratori-
ais.
Assinatura: 22/12/2010
Prazo: de 01/01/2011 à 31/03/2011

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 107/2010

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa Per-
furasul Perfurações e Sondagens Ltda.
Objeto: Termo aditivo de prazo ao contrato de 
prestação de serviços de perfuração de poços semi-
artesianos no Município de Piraí do Sul.
Assinatura: 22/12/2010
Prazo: de 01/01/2011 à 31/03/2011

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 125/2010 

Partes: Município de Piraí do Sul e M. Tabisz Moni-
toramento
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato de 
prestação de serviços de monitoramento via rádio de 
prédios municipais.
Assinatura: 22/12/2010
Valor: R$ 90.060,00 (noventa mil e sessenta reais)
Prazo: de 01/01/2011 à 31/12/2011

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 128/2010

Partes: Município de Piraí do Sul e Maria Irenice de 
Lara.
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato de 
prestação de serviços profissionais na área de As-
sistência Social.
Assinatura: 22/12/2010
Valor: R$ 2.363,99 (dois mil, trezentos e sessenta e 
três reais e noventa e nove centavos) mensais.
Prazo: de 01/01/2011 à 30/04/2011

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 035/2009

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa Paulo 
Sérgio Kordel ME.
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato de 
prestação de serviços de manutenção elétrica, com 
fornecimento de peças, nos veículos da Secretaria de 
Infraestrutura.
Assinatura: 22/12/2010
Valor: R$ 19.124,37 (dezenove mil, cento e vinte e 
quatro reais e trinta e sete centavos)
Prazo: de 01/01/2011 à 31/12/2011

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 042/2009

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa Inova 
Ambiental Transportes de Resíduos Ltda.
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato 
de prestação de serviços de coleta, transporte e dis-
posição final de resíduos de serviços de saúde, opera-
ção e manutenção de aterro sanitário e coleta, trans-
porte e disposição final de entulhos.
Assinatura: 22/12/2010
Valor: R$ 46.125,00 (quarenta e seis mil, cento e vinte 
e cinco reais) mensais, totalizando R$ 553.500,00 
(quinhentos e cinquenta e três mil e quinhentos 
reais).
Prazo: de 01/01/2011 à 31/12/2011

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 049/2009

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa Rádio 
Brotas Ltda.
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato 
de prestação de serviços de Rádio Difusão com 
abrangência de sinal em todo o município de Piraí do 
Sul.
Assinatura: 22/12/2010
Valor: R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) 
mensais, totalizando R$ 31.200,00 (trinta e um mil e 
duzentos reais).
Prazo: de 01/01/2010 à 31/12/2011

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 053/2009

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa Helvé-
tica Composições Gráficas Ltda.
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato de 
prestação de serviços de impressão de diário oficial, 
tipo tabloide simples com 12 (doze) páginas (PB) em 
papel jornal.
Assinatura: 22/12/2010
Valor: R$ 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais), 
sendo R$ 11.760,00 (onze mil, setecentos e sessenta 
reais) do contrato original, mais 25% de aditivo, ou 
seja, R$ 2.940,00 (dois mil, novecentos e quarenta 
reais).
Prazo: de 01/01/2011 à 31/12/2011

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 065/2009

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa Glaci de 
Fátima da Fonseca.
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato de 
prestação de serviços funerários.
Assinatura: 22/12/2010
Valor: R$ 10.673,75 (dez mil, seiscentos e setenta e 
três reais e setenta e cinco centavos)
Prazo: de 01/01/2011 à 31/12/2011

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 092/2009 

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa Klmo-
rais Impressões Ltda ME
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato de 
prestação de serviços de impressão e fotocopiadora 
para uso da Secretaria de Administração.
Assinatura: 22/12/2010
Valor: R$ 2.437,50 (dois mil, quatrocentos e trinta e 
sete reais e cinquenta centavos), mensais, totalizando 
R$ 29.250,00 (vinte e nove mil, duzentos e cinquenta 
reais).
Prazo: de 01/01/2011 à 31/12/2011

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 094/2009

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa Gilberto 
Carneiro ME.
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato de 
prestação de serviços de balanceamento, conserto, 
reparo e troca de pneus nos veículos da Secretaria de 
Educação e Saúde.
Assinatura: 22/12/2010
Valor: R$ 80.641,88 (oitenta mil, seiscentos e quaren-
ta e um reais e oitenta e oito centavos)
Prazo: de 01/01/2011 à 31/12/2011

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 098/2009

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa M.A. 
Campos & Cia. Ltda.
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato de 
prestação de serviços de fornecimento de lanches 
(salgados, bolos, pães, doces), leite, refrigerantes e 
água mineral, para fornecimento em eventos realiza-
dos pelas Secretarias Municipais.
Assinatura: 22/12/2010
Valor: R$ 120.987,50 (cento e vinte mil, novecentos e 
oitenta e sete reais e cinquenta centavos).
Prazo: de 01/01/2011 à 31/12/2011

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 099/2009

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa Irati On-
Line Telecomunicações Ltda ME.
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato de 
prestação de serviços de locação de equipamentos 
para internet sem fio, para a Secretaria Municipal de 
Tecnologia da Informação.
Assinatura: 22/12/2010
Valor: R$ 2.733,00 (dois mil, setecentos e trinta e três 
reais) mensais, totalizando R$ 32.796,00 (trinta e dois 
mil, setecentos e noventa e seis reais).
Prazo: de 01/01/2011 à 31/12/2011

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 104/2009

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa Cereza-
mar Serviços em Saúde Ltda.
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato de 
prestação de serviços de hospedagem, alimentação 
e transporte para pacientes em tratamento fora do 
domicílio (TFD).
Assinatura: 22/12/2010
Valor: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais), 
o que corresponde a 600 diárias com o valor de R$ 
32,00 (trinta e dois reais) cada.
Prazo: de 01/01/2011 à 31/12/2011

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 123/2009

Partes: Município de Piraí do Sul e José Avais Netto.
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato de 
locação de imóvel sito à Rua Paulo Abrão, nº 34 para 
uso da Secretaria Municipal de Saúde.
Assinatura: 22/12/2010
Valor: R$ 700,00 (setecentos reais) mensais, totali-
zando R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).
Prazo: de 01/01/2011 à 31/12/2011

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 132/2009

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa Jurival 
Aparecido Fernandes Reis Piraí do Sul.
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato de 
prestação de serviços de manutenção de aparelhos 
eletro eletrônicos do município.
Assinatura: 22/12/2010
Valor: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais)
Prazo: de 01/01/2011 à 31/12/2011

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 134/2009

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa Chagas 
e Chagas Publicidade Ltda.
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato de 
agência de publicidade e propaganda para criação, 
produção, divulgação, veiculação e controle de cam-
panhas institucionais e publicitárias para órgãos da 
administração direta e indireta, inseridos no âmbito da 
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.
Assinatura: 22/12/2010
Valor: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)
Prazo: de 01/01/2011 à 31/12/2011

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 052/2009

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa Marli 
Vicente Ferraz Açougue.
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato de 
prestação de serviços de fornecimento de marmitex 
e refeições.
Assinatura: 22/12/2010
Valor: R$ 78.365,50 (setenta e oito mil, trezentos e 
sessenta e cinco reais e cinquenta centavos).
Prazo: de 01/01/2011 à 31/12/2011

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 087/2009

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa A. S. 
Flugel Transportes.
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato de 
prestação de serviços de transporte universitário.
Assinatura: 22/12/2010
Valor: R$ 34.350,00 (trinta e quatro mil, trezentos e 
cinquenta reais), sendo R$ 2,29 por Km rodado, per-
fazendo um total de 200 dias letivos.
Prazo: de 01/01/2011 à 31/12/2011

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 088/2009

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa Trans-
portadora Flugel Ltda.
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato de 
prestação de serviços de transporte universitário.
Assinatura: 22/12/2010
Valor: R$ 269.589,00 (duzentos e sessenta e nove mil, 
quinhentos e oitenta e nove reais).
Prazo: de 01/01/2011 à 31/12/2011



Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 29 DE DEZEMBRO DE 2010 ANO 2 - N° 343PÁGINA - 03

Extrato do Contrato nº 158/2010 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Cirúrgica Paraná Distribuidora de Equi-
pamentos Ltda
Objeto: Materiais de consumo para uso da Defesa 
Civil.
Valor: R$ 38,00 (trinta e oito reais)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 080/2010
Assinatura do Contrato: 20/12/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 159/2010 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Classmed Produtos Hospitalares Ltda
Objeto: Materiais de consumo para uso da Defesa 
Civil.
Valor: R$ 639,00 (seiscentos e trinta e nove reais)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 080/2010
Assinatura do Contrato: 20/12/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 162/2010 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Gráfica e Editora Castro & Lima Ltda
Objeto: Prestação de serviços gráficos, Secretaria 
Municipal de Saúde.
Valor: R$ 10.045,00 (dez mil e quarenta e cinco reais)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 081/2010
Assinatura do Contrato: 20/12/2010
Término do Contrato: 31/12/2010


